
Kartka z kalendarza: 26 maja – Dzień Matki

Bez względu na to ile mamy lat, bez względu na to jak pokierujemy swoim życiem – dla nich zawsze zostaniemy 
dziećmi, kochanymi nad życie. Nikt tak nie wesprze w trudnych momentach, nikt nigdy Cię tak nie zrozumie, 
nikt tak szczerze nie ucieszy się z każdego, nawet najmniejszego sukcesu jak Mama. Dla każdego dziecka jej 
obecność i gotowość niesienia pomocy są tak naturalne, że często zapominamy o docenieniu trudu, jaki każda 
Mama wkłada najpierw w wychowanie, potem wprowadzenie na ścieżkę dorosłości, następnie pomoc w 
rozwiązywaniu napotkanych na tej drodze kłopotów.  W kalendarzu jest jeden dzień w roku, kiedy możemy jej za 
to podziękować. Tego dnia każda Mama ma swoje święto i to od tysięcy lat… Dzień Matki sięga bowiem 
korzeniami do czasów starożytnych – wówczas w Grecji i Rzymie otaczano kultem matki-boginie jako symbole 
płodności i urodzaju. Zwyczaj zanikł po przyjęciu chrześcijaństwa, by powrócić w XVII wieku w Anglii jako 
„niedziela u matki”. Tego dnia wszystkie Mamy mogły liczyć na kwiaty, drobne podarunki i życzenia. Obyczaj 
przetrwał do XIX wieku, by na jakiś czas zniknąć i powrócić do Europy po II wojnie światowej.  Z kolei w USA 
historia święta rozpoczyna się w XVIII wieku, a w 1914r. Kongres USA uznaje Dzień Matki za święto narodowe. W 
Polsce tradycja obchodów Dnia Matki jest stosunkowo młoda, liczy nieco ponad 100 lat – nad Wisłą święto to po 
raz pierwszy obchodzili krakowianie w 1904r.

Dziś jest to popularne święto na całym świecie – Mamy obchodzą swój dzień w wielu zakątkach globu (a 
dokładniej Dzień Matki jest świętowany w ponad 90ciu krajach świata), tylko w różnych terminach. Na przykład 
w Norwegii Dzień Matki świętuje się w lutym, w Irlandii i w Wielkiej Brytanii – w czwartą niedzielę Wielkiego 
Postu. W Indonezji święto to przypada 22 grudnia, z kolei w październiku swoje święto obchodzą Mamy z 
Argentyny i Białorusi. W większości państw jednak  święto obchodzone jest w drugą niedzielę maja (np. w 
Australii, Chinach, Niemczech, Holandii czy Malcie).

Warto wykorzystać ten dzień na sprawienie wyjątkowej niespodzianki swojej Mamie – tak niezwykłej, jak ona 
sama. Pamiętajmy także, że tak naprawdę Mamy powinny obchodzić swoje święto codziennie – wielkim darem 
od losu jest bowiem możliwość codziennej rozmowy z osobą, która wydała nas na świat, a dla której my sami 
jesteśmy całym światem.
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